
愛媛県生涯学習センター
　所長　德本　貞文

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

講座

4

（研修室に）モニターが多いと見やすいかもしれない。

ご要望ありがとうございます。研修室のモニターは、構造上の問題から、すぐには設置数を
増やすことは難しい状況です。サイズなどを踏まえて今後の修繕計画の検討課題とさせて
いただきます。

施設

5

後期LLカレッジQのチラシはいつごろ出来ますか。

3

高齢者の駐車場が少ない。また、駐車場の場所が不便である。

高齢者用の駐車場が手狭で、一般駐車場からセンターまでも、かなりの距離がある上に長
い階段が続き、大変ご不便をおかけしております。センター正面入り口近くには、講師等専
用駐車場がございます。もし、空きがある際は限られたスペースではございますが、そちら
をご利用いただければと存じます。

6

もう少しイベントをしてほしい。また、子供の遊ぶところをもう少し増やしてほしい。

ご要望ありがとうございます。イベントに関しましては、８月３日から企画展「茂本ヒデキチ
白と黒の躍動」を開催しております。企画展関連のワークショップなどもございますので、是
非ご参加いただけたらと思います。お子様が、楽しく学んでいただける環境づくりにも、今後
努めてまいります。

人博

施設

お問い合わせありがとうございます。9月中旬には、皆様方にお配りできるよう企画している
ところです。もうしばらくお待ちください。

1

冷蔵庫が控室や楽屋にあると助かる。

ご要望ありがとうございます。冷蔵庫の設置に関しましては、今後の検討課題とさせていた
だきます。

2

トイレの洋式を1つでも望みます。出来なければ前か横に手すりをつけてください。立ち上が
れません。

この度はご不便をおかけいたしました。洋式トイレにつきましては、本館２階と４階に設置し
ております。また、手すりなどの補助器具のついたトイレといたしましては、身障者用トイレ
もございますので、空いておりましたらご利用ください。なお、ご要望の件につきましては、
今後の大規模修繕の際に、優先事項として取り組んでまいります。

施設

施設

平成25年7月 



ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

ご意見

ご回答

10

学習室に自分のパソコンを持ち込み使用することは可能でしょうか。

ノートパソコン等の持ち込みは可能ですが、当センターのコンセント（電源）はご利用になれ
ません。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

その他

その他
この度はご来館いただき、ありがとうございます。今後も、県民の皆様方が過ごしやすい空
間づくりに努めてまいります。

7

施設内はどこもいつも快適です。私たち利用者も、もっとマナーを大切にして施設をより快
適に利用するべきだと思っています。

当センターのご利用について深いご理解をいただきありがとうございます。皆様方のお力添
えを賜りながら、居心地のよい施設作りに努めてまいります。今後とも、よろしくお願いいた
します。

その他

とても静かでゆっくりと過ごすことができました。

8

その他
お問い合わせありがとうございます。近隣施設のパンフレットについては、本館入口と愛媛
人物博物館入口スタンド等に設置しております。今後も、様々な施設の情報を提供できるよ
う、努めてまいります。

近隣施設のパンフレットは、おいていませんか？

9

全てのご質問にはお答えできませんので、 

主なご意見について、回答いたしております。 

ご了承ください。 


